
 
UCHWAŁA  Nr XXXIII/237/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 czerwca 2013 r. 

 
 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w 
uchwale Rady Miejskiej w Policach 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  w związku z art. 101 ust. 1  ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 594/ - Rada Miejska w 
Policach, uchwala co następuje: 

 
 § 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Pana ……………do usunięcia 
naruszenia prawa w uchwale Nr XXVI/193/2012 Rady Miejskiej w Policach w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych 
na terenie Gminy Police. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  
 
                                                                                                Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                         Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

       Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
W dniu 22.04.2013 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach wpłynęło 
pismo od Pana…………….., dotyczące usunięcia ze wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, treści które zdaniem wnoszącego 
naruszają jego interes prawny.  
Odmawia się uwzględnienia wezwania Pana……………do usunięcia naruszenia 
prawa spowodowanego uchwałą Nr XXVI/193/2012 Rady Miejskiej w Policach w 
sprawie ustalenia wzoru deklaracji. 
 
Podstawę prawną, zawartą we wzorze deklaracji będącej załącznikiem do uchwały 
Nr XXVI/193/2012 r. Rady Miejskiej w Policach, stanowi art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ta sama 
podstawa prawna jest zawarta we wzorze deklaracji będącym załącznikiem do 
uchwały Nr XXIX/213/2013 z dnia 26 lutego 2013 r. W związku z powyższym 
wskazywanie jakiejkolwiek rozbieżności w treści załącznika jest bezzasadne. 
Część ,,D” deklaracji nie zawiera cech procederu nazwanego przez 
Pana…………,,przemytem”. Stosowanie cytowanego sformułowania także w 
kolejnych punktach wspomnianego pisma jest co najmniej niezrozumiałe i 
wymagałoby osobnego wyjaśnienia, tym bardziej że sugeruje celowe działanie w celu 
wyłudzenia od składającego deklarację dodatkowych, a jednocześnie zbędnych 
informacji. Informacja dotycząca numeru księgi jest niezbędna między innymi w celu 
właściwej identyfikacji wspomnianej nieruchomości, jej położenia, możliwości 
wskazania posadowienia pojemników na odpady, wykluczenia rozbieżności 
dotyczących uciążliwości przekazywania odpadów firmie która będzie je odbierać, 
weryfikacji selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ustalenia odpowiedzialności 
właściciela nieruchomości za ewentualne nieprzestrzeganie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie, wykluczenia ewentualnych sporów z  właścicielami 
sąsiednich nieruchomości.  
Zgodnie ze wzorem deklaracji, obowiązkiem składającego deklarację jest podanie 
ilości faktycznie zamieszkujących ją osób, wybranie metody zbierania odpadów 
komunalnych, a co za tym idzie wyboru stawki opłaty oraz jej samodzielne wyliczenie 
w oparciu o wymienione wartości i wpisanie wyliczonej kwoty, która stanowi 
miesięczną należność wnoszoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Harmonogram wdrażania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach został 
określony w znowelizowanej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i 
zgodnie z tym harmonogramem Gmina Police realizuje wynikające w niego 
obowiązki. W związku z powyższym, ewentualne zastrzeżenia dotyczące kolejności  
działań wdrażających  ustawę, nie znajdują uzasadnienia i nie powinny  być 
kierowane w stosunku do Gminy lecz ewentualnie winny być kierowane pod adresem 
ustawodawcy. 
Oświadczenie w części „G”, gdzie składający deklarację wyraża zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych, jest niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Police. Adres nieruchomości 
oraz pozostałe dane z deklaracji jak np. imię i nazwisko właściciela nieruchomości 
oraz informacja czy odpady będą zbierane w sposób selektywny czy zmieszany będą 



przekazane odbiorcy odpadów w celu weryfikacji czy na danej nieruchomości odpady 
są faktycznie gromadzone we właściwy sposób.  
Zgodnie z wymogami dotyczącymi deklaracji zapisanymi w art. 6n ust. 1 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w części „G” 
znajduje się również informacja o tym, że deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego.  
W związku z powyższym stwierdzenie Pana…………….., że „ Część G deklaracji 
służy przemyceniu do deklaracji kolejnych treści” jest bezzasadne.  
Wzór deklaracji powstał na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W objaśnieniach do deklaracji  
wymaga się od składającego deklarację kopii dokumentu potwierdzającego 
zamieszkanie osoby zameldowanej na danej nieruchomości w innym miejscu, niż 
Gmina Police lub oświadczenie właściciela nieruchomości o nie zamieszkiwaniu 
osoby zameldowanej na danej nieruchomości. Powyższy zapis jest zgodny z art. 6n 
ust. 2 wspomnianej ustawy, który dopuszcza żądanie przez Radę Gminy 
dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji.  
Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa 
właściciel nieruchomości. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – przez właściciela 
nieruchomości rozumie się współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. W związku z 
powyższym stanowisko Pana…………wyrażone w punkcie 6 pisma z dnia 26 
kwietnia 2013 r., że deklaracja nie przewiduje funkcjonowania na nieruchomości kilku 
właścicieli i że narusza to Jego interes prawny jest bezpodstawne. 

 
 

 
  
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały przygotowany 
przez Wydział Gospodarki Odpadami  


